angit angusiia et scandalum sa;pe urit. Deus autem

patienlioe ac solatii te ac iilos consolari dignetur, et
omni gaudio et pace repleal in credendo, ut in spe B

ac virlute sancti Spirilus abundelis ad selernae sa-
tieiatis gaudia perventuri. Licet igitur ipsi variis
Iribulationibus affiigantur, tu tamen, lanquam pius
Pater et paslor, eosdem ad palienliam non desinas

exhorlari, ne in tribulationibus ipsis defieiaiil; quia
kl quod in prasenli est momentaneum el leve tri-
bulalionis ipsorum, supra modum in sublimitata
aHernum gloriaepondus operabilur in eisdem. Non
cnim sunt condignse passiones htijus lemporis ad
futuram gloriam quos revelabilur in nohis, juxta

quod Apostolus protestalur. Hi sane qui tribuialio-
nes pro Cbristi nomine paliunlur, procul dubio con-

regnabunt, si lamen fidticiam el gloriam spei usque
ad finem contineant inconcussam. Virtulum enim

Uibulalio est adjutrix, et auditui dat vexalio intel-

lecltim. jElernilalis namque pramia prseslolanles,
ex adversilatibus sumuht vires; quia crescenle pu-
gna, sibi manere victoriam non ambigunt glorio-
sam. Sic equidem desideria electorum ex adversitate

proficiunt, dum prsemuniur, sicut ignis flatu premi-
lur ul excrescal, el ex eo quod exstingui cernilur

roboralur. Tu ergo, venerabilis frater, omne gau-
dium sestimato cum in varias tentationes incideris,
scieus qttod tribulatio palientiam operalur, patientia

probalionem, probalio vero spem, spes autem non
confundit. Fidelis autem Deus, qui te non palietur
lenlari supra id quod potes, sed faciet eiiam cum

teiualione provenlum, ul valeas sustinere. Itaque
confortare in Domino et in poientia viriulis ipsitis, ]

qui etsi le ad modicum dereliquit, educet tamen

quasi Iumen justitiam luam et judicium tuum tan-

quam meridiem, cum venerit cum senaloribus lerrse,
et impii lunc in lenebris conlicescent. Nos enim,

qui secundum Apostoium.cum infirmanlibus infir-

mamur et cum scandaltaatis exurimur, libi et ipsis,

quanlum Paraclelus concesserit Spirilus, consola-

tionis suffragia curabimus imperliri, sperantes in eo

qui diebus istis novissimis antiqua ccepit miracula

innovare quod circa vos mirabiliter et misericordiler

operabitur ad iaudem el gloriam nominis sui, quod
esl b^nediclum in ssecula saeculorum.

•(II) Cap. Yeniens, De convers. conjugators.

i. Datum Laterani x Kal. Aprilis, pontificatus nosiri

anno duodecimo.
XIII.

EPISCOPOPATAVIENSI,ET ABBATIDEB0V1NGARDENBER6
PATAVIENSISDIOECESlS.

Deeoqui monacliusfactus esl consensuuxoris.

(Lalerani in Non. Aprilis.)